

UBND XÃ BÌNH HƯNG
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ
NGUYỄN THÁI BÌNH

Số: 84/KH-THCSNTB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Hưng, ngày 20 tháng 3 năm 2026

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC NGÀY HỘI “THIỆU NHI VUI KHỎE - TIẾN BƯỚC LÊN ĐOÀN”
NĂM HỌC 2025 - 2026

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2026) và chào mừng 85 năm ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/05/1941 – 15/05/2026).

Gây quỹ học bổng giúp đỡ các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn, có nguy cơ bỏ học, tiếp thêm động lực giúp các em vững bước đến trường.

Nhằm tạo không gian phát huy tinh thần đoàn kết của các lớp, tạo sự gắn bó và kết nối giữa giáo viên và học sinh, cùng hòa vào không khí vui tươi, phấn khởi của ngày hội.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN CỤ THỂ

1. **Thời gian:** 15h00 – 17h00 ngày 25 tháng 3 năm 2026.

2. **Địa điểm:** Sân trường THCS Nguyễn Thái Bình.

3. **Nội dung:**

a. **Ngày hội Ẩm thực – Kết nối yêu thương**

- BTC sẽ in phiếu mua hàng với các mệnh giá 5.000đ, 10.000đ, 15.000đ tương đương với một món ăn.

- Mỗi lớp mua tối thiểu 1 HS/ 1 Phiếu mua hàng, trường hợp học sinh mua thêm thì liên hệ bộ phận văn phòng (cô Thu Trang) để đóng tiền và nhận phiếu.

- Phiếu sẽ đánh số thứ tự và có đóng mộc của nhà trường, HS đóng tiền và nhận phiếu, đến ngày diễn ra ẩm thực dùng phiếu mua hàng để đổi lấy món ăn yêu thích từ GV phụ trách gian hàng.

- PHT, BCH Công đoàn phân công mỗi tổ cử các tổ cử thành viên phụ trách gian hàng ẩm thực (chuẩn bị bàn ghế, bảng tên gian hàng, găng tay, bán hàng).

- Số tiền thu được từ việc bán phiếu sẽ trích để mua vật liệu, đồ dùng chuẩn bị cho món ăn, số tiền còn dư dùng để trao học bổng cho học sinh khó khăn.

- Dự kiến tổng thu: 50.000.000 đồng (Năm mươi triệu đồng)



- Dự kiến chi:

+ Trao học bổng cho học sinh

+ Các hoạt động khác của trường (Khen thưởng học sinh giỏi các cấp; giúp đỡ học sinh khó khăn; hoạt động Liên Đội...).

b. Gian hàng trò chơi “Thử thách kỹ năng- Bứt phá giới hạn”

- Gian hàng “Ném vòng cổ vịt”
- Gian hàng “Bịt mắt đánh trống”
- Gian hàng “Đường đua tốc độ”
- Gian hàng “Xây tháp cốc”
- Gian hàng “Chiếc hộp bí ẩn”
- Gian hàng “Giải mã mê cung”
- Gian hàng “Đuổi hình bắt chữ”
- Gian hàng “Nhảy bao bố”.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban tổ chức

- Cô Nguyễn Thị Thanh Trang, Hiệu trưởng - Trưởng ban;
- Cô Dương Thị Huyền Trân, Phó hiệu trưởng – Phó ban;
- Thầy La Nguyễn Hoàng Anh, Phó hiệu trưởng – Phó ban;
- Cô Nguyễn Thị Ngọc Diệu, Tổng phụ trách Đội – Thành viên;
- Thầy Trần Thị Nhuệ, Chủ tịch Công đoàn - thành viên
- Thầy Ngô Thanh Bình, Bí thư chi đoàn - Thành viên;
- Thầy Dương Tấn Hoàng, Tổ trưởng tổ Toán – Thành viên;
- Thầy Nguyễn Đức Thắng, Tổ trưởng tổ Khoa học Tự nhiên – thành viên;
- Cô Lê Tấn Thục Đoan, Tổ trưởng tổ Ngữ Văn - Thành viên;
- Cô Huỳnh Thị Đường, Tổ trưởng tổ Tiếng Anh – Thành viên;
- Cô Trần Thị Mỹ Thắm, Tổ trưởng tổ Công nghệ - giáo dục công dân – thành viên;
- Thầy Nguyễn Tấn Vinh, Tổ trưởng tổ Lịch sử - Địa lý – Tin học – Thành viên;
- Cô Lê Thị Thu Ngọc, Tổ trưởng tổ Nghệ thuật – Thành viên;
- Cô Lê Thị Thanh Thủy, Tổ trưởng tổ Văn phòng – Thành viên;



